
 

    - 1 -  

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO  
 

 
Smluvní strany  

  
Objednatel:   
  
Obec Statenice 
Sídlo:    Statenická 23, 252 62 Horoměřice 
zastoupené:  Michal Pokorný, starosta 
IČO:    00241679   
DIČ:   CZ00241679 
bankovní spojení: 51-2228780217, kód banky: 0100  
(dále jen „objednatel“)  
 

A 
  

POHL cz, a.s.  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem, oddíl B, vložka 4934  
sídlo: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky    
statutární zástupce: Ing. Rafael Moreno, člen představenstva  
IČ: 25606468    
DIČ: CZ25606468 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 8850392/0800 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 117569233/0300 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1388019318/2700 
 telefon: 233 089 411 
zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Budín   
(dále jen „zhotovitel“)  
 
Objednatel a zhotovitel, dále také jako „smluvní strany“ se dohodli na následujícím dodatku č. 2 
(dále také jako „dodatek č. 2“) ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce, rozšíření ČSOV Černý 
Vůl v obci Statenice“ uzavřené dne 9.8.2023, včetně dodatku č. 1 ze dne 19.10.2023, na základě 
emailového vyjádření Městského úřadu Černošice o kolizi stavby se stavbou ČOV a přepracování 
projektové dokumentace. 
 
Na základě přepracované projektové dokumentace vyvstala potřeba provést změny předmětu díla 
v souladu se schváleným Změnovými listy č. 1. Smluvní strany tímto dodatkem proto následovně 
mění článek II. Předmět a rozsah díla, článek III. Doba plnění a článek IV. Cena za dílo. 

 
1. V čl. II. Předmět a rozsah díla se doplňuje nový odst. 2.12., který zní: 
 
2.12. Předmětem díla jsou další práce (vícepráce) v rozsahu a cenové specifikaci dle 
změnových listu č. 1, který je jako příloha č. 1 neoddělitelnou součástí tohoto dodatku č. 2 ke 
smlouvě. Předmětem díla nebudou práce (méněpráce) v rozsahu a cenové specifikaci dle 
změnového listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 
 
2. V čl. III. Doba plnění se text odst. 3.2 ruší a nahrazuje se textem, který nově zní:  
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a dokončit do 6 měsíců od předání staveniště 
objednatelem. Zhotovitel po zahájení stavby aktualizuje harmonogram. 
 



  

- 2 - 

3. V čl. IV. Cena za dílo se text odst. 4.1. ruší a nahrazuje se textem, který nově zní: 

      4.1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

 
12 254 648,41,- Kč bez DPH 

 

(slovy: dvanáctmiliónůdvěstěpadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetosm korun a čtyřicetjedna haléřů bez 
daně z přidané hodnoty) 

  

Cena za dílo (v Kč) 

Cena dle SoD bez DPH 
 

        9 489 869,85,- Kč   
Hodnota změny vyvolaná ZL č.1  

- vícepráce 3 106 834,76,- Kč 

- méněpráce    342 056,20,- Kč 

Cena dle Dodatku bez DPH 2 764 778,56,- Kč 

Cena dle SoD,vč. dodatků bez DPH         12 254 648,41,- Kč 

DPH 2 573 476,17,- Kč 

Cena za dílo vč. DPH         14 828 124,58,- Kč 

 
 
3 Ostatní a závěrečná ujednání: 
 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou oboustranně 
potvrzených stejnopisech. Za účelem uveřejnění dodatku na profilu zadavatele bude tento dodatek 
rovněž opatřen elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku, 
a že je jim obsah této dohody dobře znám v celém jejím rozsahu s tím, že tato dohoda je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy, jak následuje. 
Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 21.2.2024, usnesení 
č.12/1/2024.  

 
 
V Roztokách dne ……. 2024  
                                                                     ....……………......................  
                       Ing. Rafael Moreno, člen představenstva  
  
   
Ve Statenicích dne………2024     ………………......................... 

Objednatel  
 


		2024-02-29T13:16:33+0100
	Michal Pokorný


		2024-03-04T10:58:10+0100
	Ing. Rafael Moreno




